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[Undervisningsministeren] 

Fru Ebba Strange var specielt inde på 
spørgsmålet om samarbejde, hvor vi jo i dette 
lovforslag lægger op til lidt mere forpligtende 
samarbejde. Jeg gør i den forbindelse opmærk- 
som på, hvad fru Ebba Strange jo også selv så 
tydeligt understregede, at det skal tilrettelæg- 
ges på en sådan måde, at det besluttes lokalt. 
Fru Ebba Strange har fuldstændig ret i, at der 
allerede i dag -  og heldigvis -  er gode eksemp- 
ler på, at parterne, institutionerne på dette om- 
råde, har fundet -  på et frivilligt grundlag -  et 
godt og fornuftigt samarbejde. Det vil vi så ba- 
re skubbe en lille smule til dér, hvor det ser ud 
til ikke at være lige så åbenbart. Vi bruger net- 
op udtrykket, »at man ikke skal kunne und- 
drage sig deltagelse i samarbejdet«, men det 
lægger altså op til, at man hver især i de lokale 
områder kan bidrage til at få det til at foregå 
på en god og hensigtsmæssig måde. 

Endelig skal jeg blot gøre den bemærkning 
til hr. Kim Behnke, som jo med dette lovfor- 
slag har set et af sine egne tidligere forslag vir- 
keliggjort, nemlig netop det om samarbejde, at 
sådan er det i politik; der skal tit tålmodighed 
til. Her er altså en lille sag, men en god sag, 
som Fremskridtspartiet kunne glæde sig over, 
og derfor synes jeg, partiet virkelig skal over- 
veje at stemme også for dette lovforslag. Men 
lad os nu se, når udvalgsarbejdet er forløbet, 
om ikke det ender med, at alle Folketingets 
partier tilslutter sig; det fortjener forslaget, for 
det har en god og virkningsfuld hensigt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Den fg. formand (Jørn Pedersen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Ud- 

dannelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

8) Første behandling af lovforslag nr. L 168: 
Forslag til lov om ændring af lov om universi- 

teter mfl. (Godkendelse af statut). 

Af undervisnings- og forskningsministeren 
(Bertel Haarder). 

(Fremsat 14/1 93). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Frank Jensen (S): 
Jeg skal ikke bruge meget af Tingets tid på at 

give Socialdemokratiets tilslutning til det fore- 
liggende lovforslag, og da Det Radikale Ven- 
stres ordfører, fru Elisabeth Arnold, ikke har 
mulighed for at være til stede her i salen på 
dette tidspunkt på grund af møde andetsteds i 
huset, skal jeg også give tilslutning på vegne af 
Det Radikale Venstre. 

Lovforslaget er jo en rettelse af en fejl, der 
skete ved behandlingen af universitetslovfor- 
slaget her i efteråret. Selv om det var en meget 
lang fødsel at få en universitetslov frem, lykke- 
des det ikke at få lovforslaget fejlfrit frem til 
Folketinget. Det kan vi kun beklage, men nu 
rettes fejlen, og vi kan give tilslutning til, at det 
er ministeren, der skal godkende institutioner- 
nes statut, og at baggrunden for godkendelsen 
af statutten ene og alene er et legalitetshensyn, 
som ministeren skal tage. Det kan både Social- 
demokratiet og Det Radikale Venstre give til- 
slutning til. 

Eva Møller (KF): 
Jeg vil tillade mig at citere, og da det nu 

handler om universitetsloven, vil jeg starte 
med det på latin: »Errare humanum est, sed in 
errore perseverare turpe est.« Oversat til 
dansk: »At fejle er menneskeligt, men at frem- 
ture i fejlen er skændigt.« 

Vi ønsker ikke at være skændige, så vi til- 
slutter os lovforslaget. 

Hanne Severinsen (V): 
Jeg er bange for, at jeg ikke kan finde på en 

ny, spændende måde at sige på, at vi tilslutter 
os, at fejlen bliver rettet. 

Ebba Strange (SF): 
Der er lavet en fejl i en lov, som vi stemte 

imod. Vi vil helt overlade til dem, der stemte 
for lovforslaget, at se at få den rettet. 

Kim Behnke (FP): 


